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PROTOKÓŁ Z OBRAD  
XXIV WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW 
Stare Kurowo ( woj. lubuskie ), 26.03.2013 r. 

 
 
Rozpoczęcie obrad, przywitanie  
10.30 - 12.00  obrady, 
12.00 - 12.30  przerwa kawowa, 
12.30 - 14.30  obrady, 
Zakończenie. 
14.45 - Obiad 

 
PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD 

1. Przywitanie.  
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z-cy Przewodniczącego, Sekretarza. 
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków lub powierzenie obowiązków Komisji 

Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi. 
5. Przyjęcie porządku obrad.  
6. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Walnego Zebrania Członków Związku (Białe 

Błota, 11.12.2012 r.). 
7. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno- finansowego z działalności Związku       

w roku 2012. 
8. Dyskusja nad złożonym sprawozdaniem.  
9. Informacja z zaawansowania prac w Projekcie pn. „Budowa budynku przystani 

wodnej wraz z zapleczem dydaktycznym w Nakle nad Notecią – etap II” 
współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego        
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz budżetu Powiatu Nakielskiego- Starosta 
Nakielski Tadeusz Sobol. 

10. Propagowanie turystyki kajakarskiej- prezentacja ogólnopolskiego portalu 
www.wyprawsie.pl - Marcin Kołsut, Wojciech Gilewski. 

11. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia ( lub nie ) absolutorium dla 
Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.  

12. Podjęcie uchwał XXIV Walnego Zebrania Członków Związku: 
12.1. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego             

i udzielenia ( lub nie ) absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin 
Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią. 

12.2. Uchwała w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad przychodami              
za rok 2012 na zwiększenie kosztów w następnym roku obrotowym. 

13.  Dyskusja i wolne wnioski.  
Zakończenie.  
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Ad. 1- 2 ) 

Oficjalnego otwarcia obrad XXIV Walnego Zebrania Członków Związku w gminie 

Stare Kurowo dokonali: Prezes Związku- Franciszek Strugała oraz Wójt Gminy Stare 

Kurowo- Wiesław Własak.  

Gospodarz spotkania Wiesław Własak witając wszystkich przybyłych na obrady 

zorganizowane w Gminnym Ośrodku Kultury wyraził zadowolenie z wybrania Gminy Stare 

Kurowo na miejsce obrad XXIV Walnego Zebrania Członków Związku. Zaznaczył 

jednocześnie, że z uwagi na porę roku nie uda się niestety w pełni zaprezentować walorów 

gminy, która swoje bogactwo kryje głównie w pięknej przyrodzie, krajobrazie i słynie z 

największej w Europie hodowli danieli. Gospodarz życzył owocnych obrad.   

Oficjalnego przywitania gości w imieniu wszystkich członków Stowarzyszenia  

dokonał Prezes Zarządu Związku- Franciszek Strugała.  

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście oraz delegaci miast i gmin 

członkowskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich (na 15 delegatów, w momencie 

stwierdzenia quorum obecnych było 13- na obrady z małym opóźnieniem przybyła delegat 

gminy Białe Błota- Katarzyna Kirstein- Piotrowska). Prezes Związku- Franciszek Strugała 

stwierdził quorum, władne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Zał. nr 1 - Listy obecności: 

1) delegatów miast i gmin członkowskich,  

2) członków wspierających i honorowego, 

3) przedstawicieli instytucji wspierających.  

Ad. 3- 4 ) 

Następnie poproszono o zgłaszanie kandydatur w celu dokonania wyboru: 

Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza. Delegat Gminy 

Wieleń- Zbigniew Stochaj zgłosił na Przewodniczącego Zebrania- delegata Gminy Zwierzyn- 

Andrzeja Wiśniewskiego. Innych kandydatur nie zgłoszono. Po wyrażeniu zgody, w wyniku 

jawnego głosowania przy 13 głosach „za” wybrano na Przewodniczącego Zebrania- Andrzeja 

Wiśniewskiego. Następnie na z-cę Prezes Związku zgłosił gospodarza spotkania Wójta 

Gminy Stare Kurowo- Wiesława Własaka. Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku 

jawnego głosowania, przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” funkcję z-cy 

Przewodniczącego Zebrania objął Wiesław Własak. Na Sekretarza Zebrania zgłoszono 

kandydaturę dyrektor Biura Związku- Hannę Forbrich. Innych kandydatur nie zgłoszono.     

W wyniku jawnego głosowania, przy 13 głosach „za” przyjęto zgłoszoną kandydaturę 

Sekretarza Zebrania.  
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Przewodniczący Zebrania Andrzej Wiśniewski w tym punkcie obrad zaproponował 

powierzenie obowiązków Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków- 

Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi. W wyniku jednomyślnego głosowania (13 „za”) 

propozycja została przyjęta.  

Ad. 5 ) 

Przewodniczący Zebrania odczytał proponowany porządek obrad XXIV Walnego 

Zebrania Członków i poprosił o wnoszenie uwag lub propozycji zmian. Uwag nie było, 

następnie odbyło się głosowanie (13 „za”) w wyniku, którego porządek obrad został przyjęty. 

Porządek obrad XXIV Walnego Zebrania Członków Związku stanowi zał. nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 6 ) 

 W tym punkcie obrad Przewodniczący Zebrania zaproponował delegatom, odwołując 

się do materiałów przedłożonych pod obrady XXIV Walnego Zebrania Członków Związku, 

aby protokół sporządzony z poprzedniego Walnego Zebrania Członków Związku, które 

odbyło się w gminie Białe Błota (9 str.) nie był odczytywany. Delegaci mieli możliwość 

wcześniejszego zapoznania się z dokumentem, który został przesłany po ostatnich obradach, 

opublikowany na www.rzekanotec.pl oraz przekazany delegatom przed obradami obecnego 

Walnego Zebrania. W wyniku jawnego głosowania protokół z poprzedniego Walnego 

Zebrania Członków Związku bez odczytywania i uwag został przyjęty (14 głosów „za”- w 

trakcie realizacji tego punktu obrad do uczestników zebrania dołączyła delegat gminy Białe 

Błota- Wójt Gminy- Katarzyna Kirstein Piotrowska). Kserokopia protokołu z obrad XXIII 

Walnego Zebrania Członków Związku w gminie Białe Błota- zał. nr 3. 

Ad. 7- 8 ) 

W kolejnym punkcie obrad Prezes Zarządu- Franciszek Strugała odczytał 

sprawozdanie merytoryczno- finansowe z działalności Związku w roku 2012. Uzupełnieniem 

sprawozdania była równolegle wyświetlana prezentacja multimedialna obrazująca 

przedstawione wydarzenia. W sprawozdaniu ujęte zostały najważniejsze działania podjęte w 

ubiegłym roku oraz udział przedstawicieli Związku w spotkaniach i konferencjach 

związanych z problematyką rozwoju śródlądowych dróg wodnych. Związek aktywnie 

uczestniczył w wydarzeniach targowych, m.in.: „Wiatr i Woda” w Warszawie, „WaterWays” 

Expo 2012 we Wrocławiu, Podróże i II Ogólnopolskie Forum Wodniaków w Warszawie. 

Szlak notecki prezentowany był również przez gminy członkowskie przy okazji unijnego 

projektu realizowanego przez Gminę Drawsko i Miasto Czarnków podczas branżowych 

Targów „Boot & Fun” w Berlinie. Na wspólnym stoisku targowym w Berlinie prezentowały 
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się przystanie w Drawsku, Czarnkowie, Nakle nad Notecią i Bydgoszczy. Aktywne 

uczestnictwo przedstawicieli Związku w najważniejszych rangą spotkaniach branżowych było 

wielokrotnie podnoszone w złożonym sprawozdaniu. Sprawozdanie obejmowało również 

zadania realizowane we współpracy z członkami wspierającymi działania statutowe Związku. 

W roku 2012 poszerzone zostało gremium Związku, bowiem w poczet członków 

wspierających wstąpiły: Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy i Stowarzyszenie 

„Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” w Nakle nad Notecią. Związek podpisał również umowę 

partnerstwa ze Stowarzyszeniem Bractwo Bydgoskiego Węzła Wodnego w Bydgoszczy, tym 

samym sformalizowana została wcześniejsza, kilkuletnia współpraca. Uzupełnieniem 

sprawozdania merytorycznego była informacja o finansach Stowarzyszenia przedstawiona 

przez Gł. Księgową Związku- Jolantę Maślankę. Delegaci nie wnieśli uwag do sprawozdania 

i ww. informacji (sprawozdanie merytoryczno- finansowe z działalności Związku w 2012 

roku- zał. nr 4, prezentacja multimedialna- zał. nr 5).  

Dyrektor Biura Związku Hanna Forbrich korzystając z okazji podziękowała w 

szczególności samorządom nadnoteckim za wszelką pomoc okazaną w trakcie minionego 

roku w pracach Związku.     

Ad. 9 )  

O uszczegółowienie informacji nt. budowanej przystani wodnej w Nakle nad Notecią, 

największej inwestycji na szlaku poproszono Starostę Nakielskiego- Tadeusza Sobola. Powiat 

Nakielski realizuje projekt pn. „Budowa budynku przystani wodnej wraz z zapleczem 

dydaktycznym w Nakle nad Notecią- etap II” współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. Projekt podzielony został na dwa 

etapy, z których pierwszy- basen portowy o pow. ponad 10 tys. m2 został już oddany do 

użytku. Obecnie w ramach drugiego etapu zadania budowane są budynki przystani, które 

stanowić będą zaplecze dydaktyczne dla nakielskiego Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. 

kmdr. Bolesława Romanowskiego. Ponadto zagospodarowywane jest nabrzeże oraz 

budowana infrastruktura sportowa i rekreacyjna. Przystań w Nakle ma stać się nowym 

centrum rekreacyjnym miasta i miejscem chętnie odwiedzanym przez mieszkańców i 

turystów. Między innymi w tym celu organizowane są imprezy plenerowe nad wodą. 

Pierwsza z nich, nad budowanym wówczas basenem portowym, odbyła się w roku 2012 i 

zgromadziła duże rzesze mieszkańców. W tym roku, 20 lipca odbędzie się impreza pn. 

„Bł ękitna przystań,” połączona ze Świętem Policji. Szczegółowy program opublikowany 

zostanie na stronie internetowej Powiatu Nakielskiego, ale jak podkreślił Starosta Nakielski, 
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atrakcji nie zabraknie. Starosta zaznaczył również w swoim wystąpieniu konsekwentne 

dążenie do realizacji projektu budowy przystani przez kolejne władze powiatu nakielskiego. 

To pokazuje jak ważny jest to projekt z punktu widzenia rozwoju regionu. Na zakończenie 

części związanej z omawianiem projektu zebrani obejrzeli krótki film promocyjny o 

realizowanej inwestycji (prezentacja multimedialna- zał. nr 6). Więcej informacji nt. 

prowadzonej przez powiat inwestycji znajduje się na www.powiat-nakielski.pl . 

Brawami została nagrodzona przedstawiona prezentacja przygotowana z 

zaangażowaniem kadr Wydziału Rozwoju Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią.   

Ad. 10 ) 

Z uwagi na to, że kolejni prelegenci- twórcy ogólnopolskiego portalu 

www.wyprawsie.pl - Marcin Kołsut, Wojciech Gilewski nie dojechali jeszcze na obrady 

Przewodniczący Zebrania zaproponował przejście do kolejnego punktu obrad, proponując 

jednocześnie, aby prezentacja portalu została przedstawiona jako jeden z ostatnich punktów 

obrad. 

Ad. 11 ) 

W tym punkcie obrad głos oddano Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej- 

Zbigniewowi Stochajowi. Delegat Gminy Wieleń przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej 

z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za 

rok 2012. Odczytany dokument stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 12 ) 

W dalszej toku obrad przystąpiono do części uchwałodawczej. Przewodniczący 

Zebrania Andrzej Wiśniewski odczytał treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania merytoryczno- finansowego za rok 2012 i udzielenia absolutorium Zarządowi 

Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią. Przystąpiono 

do głosowania nad przyjęciem rocznego sprawozdania z działalności oraz udzieleniem 

absolutorium za rok 2012. Zarząd Związku otrzymał pełne poparcie, które w głosowaniu 

jawnym dało 14 głosów-„za.” W imieniu Zarządu Prezes Związku- Franciszek Strugała 

podziękował wszystkim delegatom za zaufanie i ścisłą współpracę. Uchwała nr 1/XXIV/2013 

Walnego Zebrania Członków Związku w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- 

finansowego za rok 2012 i udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia „Związek 

Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią - zał. nr 8. 

Przewodniczący Zebrania odczytał projekt uchwały w sprawie przeniesienia nadwyżki 

kosztów nad przychodami za rok 2012 na zwiększenie kosztów w następnym roku 

obrotowym. Dodatkowych wyjaśnień w kwestii uchwały udzieliła Jolanta Maślanka- Główna 
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Księgowa Związku. W głosowaniu uzyskano 14 głosów- „za.” Uchwała nr 2/XXIV/2013 

Walnego Zebrania Członków Związku w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad 

przychodami za rok 2012 na zwiększenie kosztów w następnym roku obrotowym- zał. nr 9.  

Na tym zakończono część uchwałodawczą XXIV Walnego Zebrania Członków 

Związku. Po części uchwałodawczej Przewodniczący Zebrania zarządził kilkuminutową 

przerwę w obradach.  

Ad. 13 ) 

Po przerwie w obradach jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Prezes Stowarzyszenia 

Pomocy Początkującym Artystom- Saturnin Żukowski. Przedstawił zebranym założenia 

planowanej imprezy plenerowej, która miałaby się odbyć na wodzie, na odcinku od Kostrzyna 

do Bydgoszczy ( w roku 2014 ! ) w trakcie siedmiodniowego rejsu. W miejscach postoju, 

zaplanowano cykl warsztatów muzycznych- nauka gry na różnych instrumentach. Warsztaty 

miałyby się odbywać w namiotach ustawionych na nabrzeżu. Dodatkowo planowane są 

koncerty z udziałem zespołów początkujących, dla których udział w przedsięwzięciu byłby 

szansą pokazania swojej twórczości, ale również zaplanowano występy uznanych na rynku 

zespołów muzycznych. Ze swej strony organizatorzy rejsu zapewniają udział w koncertach 

gwiazd sceny muzycznej, scenę z odpowiednim nagłośnieniem oraz profesjonalną obsługą. 

Przedsięwzięcie tego typu zrealizowane zostało w roku 2012 na Warcie pod nazwą 

„Missisipi- Warta Blues,” gromadząc na nabrzeżach dużą publiczność. Ze strony gmin 

nadnoteckich organizatorzy oczekiwaliby zorganizowania odpowiednio wyposażonego 

miejsca na nabrzeżu rzeki oraz współfinansowania kosztów związanych m.in. z wynajęciem 

sceny. Szacunkowy koszt przypadający na jedną gminę- organizatora miejsca postoju- 

wynosiłby ok. 13 - 15 tys. zł. Wystąpienie Saturnina Żukowskiego ilustrowane było 

dokumentacją fotograficzną i filmową zrealizowaną podczas cyklu koncertów „Missisipi- 

Warta Blues.”  

Przewodniczący Zebrania- Andrzej Wiśniewski zauważył, że oferta powinna przede 

wszystkim zainteresować domy kultury w gminach nadnoteckich, ponieważ to one zajmują 

się organizacją tego typu imprez. Prezes Związku- Franciszek Strugała podziękował za 

przybliżenie idei, założeń oraz przede wszystkim szacunkowych kosztów imprezy. Te 

informacje zapewne pomogą gminom w podjęciu decyzji o ewentualnym ujęciu zadania w 

przyszłorocznych budżetach jednostek samorządowych. Nie jest jednak możliwe 

wprowadzenie tego zadania do tegorocznych budżetów. Zarząd Związku postanawia 

powrócić do tej sprawy podczas jednego z następnych swoich posiedzeń jednak ewentualna 

decyzja o udziale w projekcie pozostanie w gestii samorządów gminnych.    
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Następnie głos zabrali twórcy ogólnopolskiego portalu www.wyprawsie.pl Marcin 

Kołsut i Wojciech Gilewski. Przedstawione zostały cele i założenia portalu. Zebrani mogli 

zapoznać się z podstawowymi funkcjami portalu oraz udogodnieniami, jakie uzyskać mogą 

turyści z niego korzystający. Portal jest również ofertą promocji dla przedsiębiorców, którzy 

mogą świadczyć usługi dla turystów- wodniaków, a korzystając ze strony www.wyprawsie.pl 

mogą bezpłatnie zaoferować swoje usługi. Na portalu na bieżąco uzupełniane są mapy 

obejmujące drogi śródlądowe w całej Polsce, wraz z podaniem kilometraża rzek oraz 

wszelkimi praktycznymi danymi, które mogą być potrzebne turystom- wodniakom. 

Możliwość prezentacji mają tu zarówno duże firmy zajmujące się obsługą ruchu 

turystycznego, jak i małe gospodarstwa agroturystyczne. Przygotowywana jest aplikacja na 

urządzenia mobilne, takie jak smartfony, a w kolejnym etapie twórcy portalu zamierzają dane 

z portalu zamieszczać na mapach papierowych dla turystów, którzy preferują tradycyjne 

formy przekazu informacji. Poinformowano przy okazji, że portal www.wyprawsie.pl został 

wyróżniony Nagrodą Przyjaznego Brzegu za rok 2012.  

Delegat Żeglugi Bydgoskiej Sp. z o.o.- Henryk Łepek zauważył, że podjęta inicjatywa 

jest cenna i przydatna dla turystów. Niesie również korzyści dla przedsiębiorców, którzy 

otrzymują możliwość promocji swoich usług. Wskazał jednak na kilka praktycznych cech 

systemu, które od razu zasygnalizował twórcom portalu.  

Następnie głos w dyskusji zabrał delegat Gminy Barcin- Michał Pęziak, który 

podziękował Zarządowi Związku za rekomendowanie Gminy Barcin do Nagrody 

Przyjaznego Brzegu za realizację projektu inwestycyjnego pn. Budowa i przebudowa stanicy 

żeglarskiej Neptun w Barcinie oraz Budowa traktu spacerowego nad Notecią. Nagrodę 

wręczono podczas tegorocznych targów „Wiatr i Woda” w Warszawie.  

Tomasz Miłowski- Kierownik Przedstawicielstwa w Bydgoszczy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko- Pomorskiego podziękował za zaproszenie i 

poinformował zebranych o podjętych przygotowaniach do złożenia wniosku o przyznanie 

pomocy na projekt promujący drogę wodną E 70 w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Projekt swym zakresem zbliżony ma 

być do przedsięwzięcia promocyjnego realizowanego przez Wielkopolską Organizację 

Turystyczną w Poznaniu- jako Lidera w projekcie „Kompleksowa promocja markowego 

produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” (WRPO na lata 2007- 2013). Związek 

jest partnerem wspierającym w tym projekcie.  

Ponadto zostało podkreślone zaangażowanie woj. Kujawsko- Pomorskiego w 

kontekście działań na rzecz rewitalizacji MDW E 40.  
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Dyrektor Ujskiego Domu Kultury- Estera Serówka zwróciła się z zapytaniem o losy 

planowanej do realizacji w roku 2012 sztafety wodnej szlakiem noteckim, o której 

dyskutowano podczas jednego z posiedzeń Zarządu Związku. W toku dyskusji wyjaśniono, że 

z powodu nie uzyskania dofinansowania zewnętrznego odstąpiono od realizacji tego zadania.  

Dyrektor Biura- Hanna Forbrich wspomniała zebranym o materiałach promocyjnych 

realizowanych w ramach Porozumienia Marszałków Województw (foldery oraz 

wydawnictwa mapowe z cyklu „E 70 Najpiękniejsza droga Polski”). Materiały zostały 

udostępnione przez Pełnomocnika Marszałka Województwa Wielkopolskiego ds. MDW E 

70- Marka Beera. Komplet ww. materiałów promocyjnych przekazany został na ręce 

gospodarza obrad- Wójta Gminy Stare Kurowo Wiesława Własaka.  

Delegatom wraz z materiałami pod obrady przekazane zostały książki pt. „Bydgoszcz- 

Woda lustrem miasta” (wyd. 2012 r.) autorstwa Stanisława Wrońskiego i Marka Chełminiaka 

oraz foldery „Waterproof,” stanowiące przykład tzw. „dobrych praktyk” symbiozy miasta 

Bydgoszcz z rzeką.  

Prezes Zarządu- Franciszek Strugała podziękował za gościnność samorządu Gminy 

Stare Kurowo, co pomogło w sprawnym przeprowadzeniu obrad. Podziękował za udział w 

spotkaniu i wszystkim złożył życzenia świąteczne. Spotkanie zakończyło się wspólnym 

posiłkiem.  

Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano. 

 

PODPISY: 

 

1. PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA 

/-/ Andrzej Wi śniewski                                 

 

2. SEKRETARZ ZEBRANIA 

/-/ Hanna Forbrich                                     

      

 


